
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 104_2019  
 

Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

in	data	19	giugno	2019	

	
- vista	 la	 richiesta	 del	 Presidente	 relativa	 al	 	 rinnovo	 Triennale	 dell’abbonamento	 a	 Banca	 dati	

Mediaddress	Online	e	consultazione	archivio	totale	tenuto	dal	fornitore;	

- Visto	il	combinato	disposto	dell’articolo	36	comma	2	lett.	a)	e	dell’articolo	63,	comma	2,	lettera	b),	
nn.	1	e	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dalla	 Sig.ra	
Elisabetta	Frusta;	

-	 vista	la	motivazione	del	Presidente,	allegata	come	parte	integrante	e	sostanziale,	nella	quale	sono	
illustrati	 i	 motivi	 per	 l’affidamento	 del	 Servizio	 richiesto	 alla	 ditta	 MEDIADATA	 srl	 relativi	
all’efficienza,	 affidabilità	 e	 puntualità	 del	 fornitore	 ,	 qualità	 comprovate	 dall’esperienza	 	 ed	 è	
l’unico	 fornitore	 che	 può	 garantire	 la	 consultazione	 dell’archivio	 storico	 delle	 uscite	 media	
dell’INFN	in	Italia	e	all’estero;	

- preso	 atto	 che	 per	 il	 servizio	 in	 oggetto	 è	 prevista	 una	 spesa	 annuale	 di	 Euro	 3.434,00	 per	 un	
importo	complessivo	di	€	10.302,00	(esclusa	IVA	22%),	che	trova	copertura	nel	bilancio	2019	della	
Sezione	PRES	-	Esperimento	DIFF	-Capitolo	U1030299999;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	
Identificazione	Gara	(CIG)	n.	Z212876987	

DETERMINA	
	

- Di	approvare	L’affidamento	alla	Ditta	Mediadata	Srl	per	 il	 rinnovo	dell’abbonamento	triennale	a	
Banca	dati	on	line	Mediaddress	per	un	importo	annuale	di	€.	4.189,48	(IVA	inclusa)	

- Di	 imputare	 la	 spesa	 di	 cui	 al	 punto	 precedente	 nel	 bilancio	 2019	 della	 Sezione	 di	 PRES-	
Esperimento	DIFF	 -Capitolo	U1030299999	così	 come	 indicato	 in	narrativa	nonché	 la	 spesa	per	 il	
2020	e	2021	nei	corrispondenti	capitoli	per	l’	importo	di	€.	4189,48	negli	stanziamenti	dei	relativi	
bilanci	di	previsione	degli	anni	successivi.	

	

RC/ef	
	






